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Komunikat austrjacki.
Wiedeń. Urzędowo 24 b. m. Na wszystkich trzech frontach bojowych nie 

było szczególnych wydarzeń.

Kosferenija polityków polskich 
z lii. Czerninem

Wiedeń (BK.) Do. 21, bm. zjawili 
u ministra-spraw wewnętrznych zastęp
cy Komisji politycznej Koła polskiego 
pp. Biliński, Gołuchowski, Abramowicz, 
Gląbiński, Germnn. Daszyński i Kędzior. 
Rozmowa dotyczyła obecnej sytuacji w 
Królestwie Polskiem, przyczem hr. Czer
nin dał wyjaśnienie interesujących ich 
spraw. Następnie hr. Czernin zapewniał 
parlamentarjuszy polskich, że wielką 
wagę przykłada do stałego kontaktu z 
nimi.

Imieniem obecnych dał w końcu hr. 
Gołuchowski wyraz swej zgody z po
glądami, wyłuszczonymi przez ministra 
spraw wewnętrznych i dziękował za 
otrzymane informacje, oświadczając, że 
Kolo polskie jak.iajcbętniej skorzysta z 
gotowości hr. Czernina do stałej wy
miany myśli.

Ile kosztuje wojna?
Nowe kredyty niemieckie

Berlin. (BK.) Przy pierwszem czyta
niu etatu i przedłożeń kredytowych 
przemawiał minister skarbu Roedern, 
oświadczając, że wraz z etatem wnosi 
rząd nowe przedłożenia podatkowe 
na pokrycie nadwyżki wydatków, w su
mie i.25o miljonów. Nadto prosi o 
przyznanie dalszego kredytu wojennego 
w sumie i5 miljardów. Z kosztów woj
ny, które przekroczyły już sumę 300 
miljardów marek, przypada na Niemcy 
i ich sprzymierzeńców nie więcej jak 
too miljardów, na koalicję zaś przeszło 
200 miljardów. Właściwe wydatki wo
jenne przedstawiają w jednym miesiącu 
wynoszą przeciętnie 2.645 miljonów 
marek. W następnym miesiącu — mó
wił minister — będziem musieli znowu 
zaciągnąć pożyczkę

Izba obradowała najpierw nad kredy
tem i5 miljardów. Mówcy wszystkich 
partji z wyjątkkiem soc. dem. Związku 
Pracy, opowiedzeli się za kredytem któ
ry następnie uchwalono, przeciw głosom 
wspomnianej frakcji soc. dem.—Następ
ne posiedzenie we wtorek.
Zapowiedź największej w dziejach 

bitwy.
Bazyleja. „Daily Chronicie” donosi, 

żo Lloyd George i Aeąuilh mówili na 
zgromadzeniach w dniach ostatnich, żo 
w ciągu pięciu tygodni na froncie za
chodnim należy oczekiwać największej 
w dziejach bitwy. „Times'1 i „iMorning- 
post“ piszą, że sytuacja na froncie za

chodnim krok za krokiem zbliża się 
do zozstrzygającego dnia.

Rosja wstrzymała komunikacje 
telegraficzne.

Sztokholm. (BK.) ,Sveńska Telegram 
Byran" od dnia 20 bm. nie otrzymała 
z Petersburga żadnego telegramu. Wo
bec tego zapytała zarząd telegrafów o 
przyczynę i otrzymała odpowiedź, że 
wstrzymanie telegramów należy tłuma
czyć tem, że Rosja wstrzymała prywa
tny ruch telegraficzny aż do odwołania.
Przerwana komunikacja z Anglją.

Sztokholm. (BK ) „Stokholme Tidnin- 
gen“ donosi: Skutkiem blokady niemiec
kiej wstrzymane zostały wszystkie po
syłki pocztowe w Rosji dla Anglji. W 
Goeteburg nagromadziło się już 1200 
przesyłek.

JSkutki blokady
Barcelona. (BK) „Compagnie Traostne- 

diteranee“ postanowiła wstrzymać żeglugę 
zagraniczną.

G8newa. (BK) Według sprawozdań wiel
kich towarzystw ubezpieczeniowych w cią
gu ostatniego tygodnia okręty neutralne 
nie opuszczały portów, ponieważ-załogi 
nie eheą udać się na pokłady. Nadto w 
ciągu ostatniego tygodnia nie zawierano 
żadnych umów ubezpieczeniowych odno
śnie do okrętów.

Zatopieni Amerykanie?
Waszyngton (BK) B. Reutera donosi: 

Według relacji pism amerykański kousul 
w Barcelonie donosi, że na pokładzie za
topionego parowca „Skogland“ znajdowa
ło się pięciu Amerykanów.

Zatopione
Londyn. (BK) Parowiec angielski ,,Per- 

seus“ (6728 tonn), angielski statek ry
backi, okręt francuski „Algerie“ paro
wce szwedzkie „Skagland“ .,Goelette“ 
„Teewyn“ zostały zatopione.

Upaństwowanie kopalni 
angielskich

Londyn (BK) Rozporsądzeniem rządu 
ustanowiono termin objęcia pod zarząd 
państwa wszystkich kopalui węgla i pe
wnych kanałów na dzień 1 marca br.

Połączenie Serbji z Czarnogórą.
Sztokholm. „Nowoje Wremia" donosi, 

że istniał zamiar, połączenia Serbji z 
Czarnogórą. Inicjatorem tego planu był 
b. premier czarnogórski Radific, który 
proponował, aby król Piotr serbski i 
Nikita czarnogórski zrzekli się tronu 
na rzecz następcy tronu. Następcą tro
nu tego zjednoczonego królestwa miał 
być ks. Daniło.

„Oswobodziciele”
Op początku wojny rozlega się z 0- 

bozu koalicji, a zwłaszcza z Anglji, 
reprezentującej mózg i wolę wojenną 
koalicji, hasło oswobodzenia małych 
narodów. Anglja, która, jak to noto
rycznie wiadomo, prowadzi wojnę dla 
swych wielkomocarstwowych, imperia
listycznych celów, która przelewa po
toki krwi, głównie cudzej, w walce z 
konkurencją niemiecką o rynek świa
towy i hegemonję na morzu, musiała 
wystawić sztandar, któryby, zakrył bru
talny egoizm jej interesów, któryby na
dał okrutnej wojnie charakter walki o 
świętą, słuszną sprawę, a temsamem 
walkę tę uczynił popularną wśród dro
bnych państw i niewolnych narodów. 
Dlatego wywiesiła jako cel wojny ha
sło: oswobodzenia małych narodów.

Hasło to dziwno przechodzi koleje 
w czasie wojny. W każdym razie zo
stało ono zdemaskowane i skompromi
towane. Pawiętna rewolta irlandzka, 
stłumiona w potokach krwi patrjotów 
irlandzkich, była płomiennym prote
stem przeciw obłudzie angielskiej, by
ła ona głośnem na świat cały memen
to, że jeżeli Anglja wye. .obadzać chce 
małe narody, to powinna zacząć od 
sprawiedliwego uporządkowania sprawy 
narodowościowej we własnom państwie.

Dalszym aktem demaskowania obłu
dy angielskiej, dziś jeszcze nieskończo
nym, jest urągające wszelkim zasadom 
neutralności i sprawiedliwości gnębie
nie bezsilnej Grecji. Orgje gwałtów, 
dokonywanych w Grecji przy pomocy 
generałów francuskich, są odstraszają
cym przykładem, jak koalicja pojmuje 
świętą sprawę oswobodzenia małych 
narodów.

Mimo tej kompromitacji „oswobodzi
ciele" koalicyjni nie zrezygnowali ze 
swego rzekomego celu wojny i w no
cie z odpowiedzią na orędzie pokojo
we państw centralnych, w formie po
zornych warunków pokojowych wysu
nęli żądanie wyswobodzenia z pod rzą
dów austro węgierskich i tureckich sze
regu małych narodów, co równałoby się 
podziałowi tych państw.

Stała się rzecz ciekawa. Te właśnie 
narody, których oswobodzenia doma
gała się Anglja, wystąpiły z protestem 
przeciw obłudzie rzekomych „oswob.i- 
dzicieli", rozumiejąc, że Angja posłu
guje się nimi, jako pionkami na sza
chownicy polityki międzynarodowej. 
Ostatnio przytoczyliśmy protest Ukraiń
ców galicyjskich, który jest prawdzi
wym policzkiem dla Rosji, a przez nią 
dla jej aliantów. Jeśli bowiem inne 
narody słowiańskie, nie żyjąc pod rzą
dami państw koalicyjnych, nie wiedzą, 
jak słodkie jest ich jarzmo, to naród
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ukraiński, którego większość znajduje 
się w granicach państwa rosyjskiego, 
na równi z kilkudziesięciu innymi na
rodami cierpi dotkliwie w carskiem 
„więzieniu narodów". Podobnie jak 
Polacy, poznali Ukraińcy na własnej 
skórze kult Rosji dla zassdy narodo
wościowej, poznali także „oswobodzi- 
cieli“ rosyjskich podczas ich inwazji 
w Galicji. Więdzą także o tem wszy- 
stkiem oswobodziciele angielscy, lecz 
mimi to, z zapałem agenta handlowe
go zachwalają swą firmę i jej koali
cyjnych spólników, aby przy pomocy 
tej demagogji rozbudzić trudne do za
spokojenia apetyty małych narodów i 
przez to osłabić swych przeciwników. 
Lecz małe narody poznały się na 
„oswobodzicielaeh". Wiedzą one, że 
gdyby Anglja chciała wolności małych 
narodów, to powinna przedewszystkiem 
dać wolność Irlandczykom, a następnie 
Rosja dostarczyłaby jej wdzięczuego i 
rozległego pola dla jej os wobodziciel- 
skiej misji.

Przebiegła Anglja, głosząca wolność 
małych narodów, milczała jednak na 
głos wielkiego i sławnego narodu pol
skiego, domagającego się własnego pań
stwa, a nawet wraz z Rosją podniosła 
protest przeciw utworzeniu państwa 
polskiego. „Oswobodziciele" angielscy 
chcieliby 28miljonowy naród polski 
wydać na łup „jasnych zamiarów" ca
ra, którego cała Europa swego czasu 
mianem „krwawego" ochrzciła.

Hasło Analji oswobodzenia małego 
narodu jest obłudą, pokrywającą jej 
egoizm wielkomocarstwowy. Zrozumia
ły to słowiańskie narody, jak Czesi 
południowi, Słowianie i Ukraińcy i 
dla tego zaprotestowali przeciw obłu
dzie. Nie chcą jednak tego zrozumieć 
niektórzy Polacy.

it Z. Fi. a 0. K.

Zarząd Główtiv Narodowego Związku 
Robotniczego i Zarząd Związku Niepo
dległości ogłosiły w pismach warszaw
skich komunikat, w którym wywodzą, 
że rolę C. K. N. uważają w obecnej 
sytuacji politycznej za skończoną i dla
tego domagały się likwidacji C. K. N.

Na ostatnim zjeżdzie C. K. N. pono
wnie żądano zlikwidowania go na rzecz 
Rady Narodowei.

„Po otrzymaniu wiadomości, że nad
chodzi decydujący moment ' w sprawie 
tworzenia Wojska Polskiego, zażądali
śmy zlikwidowania politycznej działal
ności C. K. N.

Żądania nasze zostały odrzucone, — 
Centralny Komitet Narodowy opuścili
śmy. Przeciwko używaniu nadal firmy 
Centralnego Komitetu Narodowego bę
dziemy zmuszeni protestować".

Ze spraw , 
aprowizacyjnych

W ostatnich dniach zamieściliśmy 
parę notatek, dotyczących spraw apro
wizacyjnych, względnie użaleń na pe
wne niesłuszności. Na notatki te o- 
trzymujemy z Sekcji aprowizacyjnej 
poniższe wyjaśnienia, które chętnie za
mieszczamy, jako dowód czujnego ba

czenia Sekcji na tak ważne dziś spra
wy, jak ap*owizacyjne. Tem chętniej 
to czynimy,że obecny kierownik Sekcji, 
daleki widocznie od zakorzenionego 
zwyczaju dopatrywania się złej woli w 
notatce, zwracającej uwagę na pewne 
niewłaściwości, wyjaśnia je w sposób 
rzeczowy i spokojny. Takie objektyw- 
ne traktowanie uwag publiczności za 
pośrednictwem prasy tylko korzyść 
przynieść może sprawie powszechnej. 
W zupełności też popieramy prośbę 
Sekcji o komunikowanie prasie kon
kretnych faktów niewłaściwości w apro
wizacji, gdyż tylko w ten sposób mo
żna skutecznie przeciwdziałać złemu.

Pismo Sekcji Żywnościowej brzmi:
Na skutek notatki w As 40 „Gazety 

Radomskiej"—„Nafta ze świecami" Se
kcja komunikuje:

Rozporządzając bardzo małą ilością 
nafty do detalicznej sprzedaży w dziel
nicowych sklepach, Sekcja oddała tym
że sklepom sprzedaż soli i świec, aby 
zwiększyć obrony i więcej zaintereso
wać właścicieli sklepów. Zysk bowiem 
detalisty na nafcie został tak skrupula
tnie przez władze obliczony, że wprost 
nie opłaca się prowadzenie sprzedaży. 
Sekcja wystąpiła z wnioskiem o ustale
nie ceny nafty na 36 hal. za funt. 
Tymczasem zdarzały się wypadki, że 
sklepy te żądały od konsumentów kup
na świec przy nafcie, aby zysk swój 
prędzej zrealizować i w tych pojedyn
czych wypadkach Sekcja zagroziła ode
braniem prawa sprzedaży wszelkich arty
kułów Sekcji. Odtąd Sekcja podobnych 
zażaleń nie otrzymuje.

W dzisiejszym numerze „Gaz. Rad." 
mieszkaniec ^dziel. 14 uskarża się, że 
Sekcja nie uwzględniła jego reklamacji 
co do chleba. Od dnia 20 b. m. pie
karnie pieką chleb z mąki sitnej, której 
większą ilość Sekcja otrzymała z innego 
obwodu. Z mąki tej pierwszego dnia 
nie wszystkim piekarzom udało się wy
piec dobry chleb, dalsze jednak pieczy
wo wychodzi już zupełnie dobre. Se
kcja postanowiła bezwarunkowo odbie
rać wypiek tym piekarniom, którym 
udowodnione zostanie nadużycie, jak 
domieszka surogatów, obciążenie wodą 
i t. p. i takich faktów Sekcja nie pozo
stawi bez skutku, w powyżej jednak 
opisanym wypadku powodu do zam
knięcia nie było.

Sekcja prosi wreszcie o komunikowa
nie zarówno jej, jak i prasie faktów 
konkretnych, z podaniem czasu i miej
sca ujawnionego nadużycia, niepodobna 
bowiem reagować na ogólnikowe zaża
lenia.

Kierownik Sekcji W. Smyjewski.
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— Piąte posiedzenie Rady m. odbędzie 
się dnia 5 marca o godz. 7 wiecz. o 
następującym porządku dziennym: 1) 
komunikat prezydjum o ukonstytuo
waniu się prezydjum; 2) sprawozdanie 
Komisji i Deputacji; 3) wyjaśnienie sto
sunku Rady szkolnoj do Rady miasta; 
4) komunikat Rady szkolnej w sprawie 
podatku szkolnego; 5) wniosek Magi
stratu w sprawie cegielni; 6) Wniosek 
Magistratu o wprowadzenie marek na

rzecz Kasy m.; 7) wniosek .Magistratu
w sprawie podatku wwozowego; 8) wy
bór deputacji podatkowej; 9) wybór 
deputacji sanitarnej; 10) wnioski.

— Z Rady miejskiej. Na drugim ze
braniu w dniu 23 b. m. Komisji Finan
sowo-budżetowej wobec zrzeczenia się 
rad. Staniszewskiego wybrano na prze
wodniczącego 8 głosami przy 3 pustych1 
rad. B. Epsteina. Wvbór nastąpił pod 
nieobecność rad. B. Epsteina.

— Z Magistratu. Na piątkowym po- 
siedzieniu Magistrat miasta załatwił 19 
spraw. Pomiędzy innemi rajca Glisz
czyński złożył referat o kontroli prądu 
elektrycznego dla oświetlenia miasta. 
W referacie tym wykazano, że oblicze
nie zużytego prądu dla miasta przepro
wadza się drogą teoretyczną, że brak 
jest odpowiedniej kontroli regularnego 
palenia się lamp ulicznych wobec czego 
w rachunku być może umieszczony sze
reg fikcyjnych godzin — lamp oświetle
nia. Referat wskazuje na potrzebę wpro
wadzenia liczników automatycznych dla 
sieci miejskiej. Magistrat po rozpatrze
niu referatu raj. Gliszczyńskiego posta
nowił przedsięwziąć odpowiednie kroki 
w celu przeprowadzania odpowiedniej 
kontroli zużywalności rządu przez mia
sto.

Na zwrócenie się czeladzi piekarskich 
z podaniem do Magistratu o uregulo
wanie stosunku czeladzi do majstrów 
i zaradzenie bezrobociu 'części czeladzi 
piekarskiej pozbawionej pracy przez re
organizację sprzedarzy chleba —postano
wiono zasięgnąć opinji cechu piekar
skiego.

VV sprawie pieczęci m. Radomia po
stanowiono zwrócić się do p. W. Wit- 
tiga, Członka Muzeum Narodowego w 
Krakowie z prośbą o dostarczenie od
powiednich wzorów z posiadanych przez 
muzeum kolekcji pieczęci. Złożono po- 
zatem w Magistracie proje -t pięczęci m. 
Radomia opracowany przez p. H. No
wakowskiego, technika miejskiego, na 
zasadzie pieczęci z akt kościelnych z 
r. 1760.

Rozpatrzono projekt reorganizacji mi
licji miejskiej—projekt ten do bliższego 
rozpatrzenia przekazano pierwszemu wi- 
ce-prezydentowj Z. Hubnerowi i rajcom 
dr. Olewińskiemu i A. Lesselowi,

— Nowy zastępca komendanta ob
wodu. „Dziennik Narodowy" donosi: Jak 
się z urzędowej strony dowiadujemy, 
zastępca komendanta obwodu piotrkow
skiego, major Wit, przeniesiony został 
na równorzędrft stanowisko do Rado
mia.

Jego miejsce zajmie major Mach, do
tychczasowy komisarz rządowy miasta 
Piotrkowa.

— Dzisiejszy odczyt p. Młynarskiego 
w Klubie Narodowym na temat „Spra
wa polska w Ameryce" rozpocznie się 
punktualnie o g. 'pól do 8 wieczór, a 
nie o g. pół do 9, jak ogłoszono.

— Po festynie „Czerwonego Krzyża". 
Otrzymujemy następujące pismo. Nad
spodziewane rzeczywiście powodzenie 
festynu „Czerwonego Krzyża" zawdzię
cza Komitet urządzający go wielkiej 
życzliwości, z jaką do tej zabawy od
nosiły się szerokie warstwy społeczeń
stwa. Tak, jak pragnęliśmy, wieś i mia
sto stanęły razem zgodnie do apelu, 
aby przysporzyć dochód . instytucjom 
„Czerwonego Krzyża" szpitalowi Legjo- 
nów polskich i instytucjom dobroczyn
nym Radomia:

Obecnie rachunki wykazują czysty 
zysk powyżej K. 8000 tysięcy, zamknąć 
ich jeszcze nie można, bo wpływają 
datki z okolicy i dalszych stron, jest 
więc nadzieja, że fundusz się cokolwiek 
powiększy.

Komitet jednak już toraz śpieszy po
wiedzieć tym wszystkim serdeczne .Bóg 
zapłać", którzy się przyczynili do tak 
świetnego rezultatu. A więc całej sza- 
nbwnej publiczności, która bądź w na
turze, bądź w pieniądzach hojnemi 
datkami przyszła Komitetowi w pomoc 
swą obecnością uświetniła zabawę — i 
umożliwiła tak świetny rezultat.

Tym wszystkim dziękują imieniem 
Komitetu: s hr. Trauitmansdorf hr. 
Dobrzańska.

— Z Radomskiego Koła Ziemianek. 
Ponieważ pierwsze zebranie Koła nie 
doszło do skutku z powodu niedosta
tecznej ilości przybyłych członkiń, za
tem drugie naznaczone zostało na czwar
tek i marca r. b. o godz. 3 i"pół w 
^Klubie Radomskim, Marjacka 12. Po
rządek dzieuuy zebrania następujący: 
1) odczytanie protokółu, 2) wybór 

'skarbniczki i sekretarki. 3) sprawozda
cie kasowe, 4) sprawozdanie ze Zjazdu 
!Ziemianek w Lublinie, 5) projekt skle- 
pu produktów wiejskich, 6) przedsta
wienie programu kursów dla włościa- 
nek, 7) kwestja ogrodnika objazdowe
go, 8) wnioski członkiń. Zarząd prosi 
uprzejmie wszystkie panie interesujące 
się działalnością Koła o punktualne i 
l.ięzne przybycie.

— Krwawy napad na Placu 3 go 
Maja, Wczoraj, w godzinach rannych, 

: przechodnie przez Plac 3-go Maja byli 
świadkami następującego tajścia: Na 
stadko wróli, siedzące na balkonie do
mu na rogu placu i ulicy Lubelskiej 
ponad apteką, spad! z pod obłoków 

. duży jastrząb, porywając z sobą upa- 
1 trzoną ofiarę — wróbla. Krwawej uczty 
i dokonał drapieżnik na placu koło cer
kwi. Nie spłoszyły go okrzyki zebra
nego tłumu ciekawych — ofiara głodu 
jastrzębiego została pożarta całkowicie 
— pozostały tylko pióra.

Zjawisko ciekawe z punktu widzenia 
przyrodniczego, gdyż ptaki drapieżne 
rzadko zjawiają się w miastach—tem- 
bardziej na ludnych placach, obierając 
sobie siedziby zdała od mieszkań ludz
kich. Przypuszczać należy, że dzięki 
przewlekłym mrozom wyginąć musiały 
myszy polne, główne pożywienie ja
strzębi i głód przygnał drapieżnika z 
zaśnieżonych pół aż do centrum miasta.

Śmiałości i determinacji jastrzębia dzi
wić się tembardziej należy, że działo 
się to w dniu bezmięsnym.

= Teatr Popularny zawiadamia, że 
dziś dn. 25 bm. urządza w sali Resursy 
Rzemieślniczej przedstawienie, na którem 
odegrana będzie komedja M. Bałuckiego 
w 4 aktach pt. „Niewolnice*1. Początek 
punktualnie o godz. 8 i 15 wieczorem — 
Ceny miejse od 60 hal. do 4 kor.

TELEGRAMY
Wilson wygłosi ważną mowę.

Bazyleja, Według „Baseler Anzeiger" 
pisma paryskie donoszą z Nowego Jor
ku, że Wilson zamierza w najbliższych

dniach wygłosić przed Kongresem waż
ną mowę.
Porażka Anglików w Mezopotamji.

Konstantynopol (BK.) Korespondent 
ajencji tel. Milli donosi o klęsce An
glików w walkach dn. 17 bm., że na 
południe od Kut-el-Amary straty an
gielskie w ostatnich walkach wynoszą 
przeszło 30000 ludzi.

Brak papieru.
Budapeszt (BK.) Pkma tutejsze 0- 

głaszają wspólne oświadczenie, że z 
powodu braku papieru wychodzić będą 
tymczasowo w zmniejszonym formacie.

Pamiętajcie
o szkole polskiej

Wiedeńska moda sukien
WIEDEŃ li., Taborstrasse 7, obok mostu Ferdynanda.

Modną jest suknia kloszowa!
Prosimy uprzejmie P. T. kupców o zwiedzenie naszych bogato 
zaopatrzonych skłagów sukien, ponieważ agenci nasi skutkiem

wojny nie mogą odszukać P. T. interesantów. 62—1

Loterja świata I
J«dna Premja

600,000 koron.

Każdy ćlrugi los wygrywó* 
Główne wygrane: 400,000; 200,000; 

100,000; 90,000; 80,000; 70,000 etc. etc. 

sumie 14,459,000 Kor. w gotówce. 
Ceny 
losu:

irilnlii Mmlii llpiijniliiiMiH loltili Sliiosi i Mptiiiit.
Najbogatsza w szanse

Najwyższa wygrana
Jeden Miljon koron

Razem 55,000 wygranych w łącznej
— ■ Ciągnienie pierwszej klasy Jj
dnia 13 i 14 Kwietnia 1917 roku. —- ll
Zamówienia z równoczesnem nadesłaniem należytości przekazem pocztowym należy skierować:

Gaedicke A. G. Budapest, Kossuth Lajosutca II.

cały los
12.

72 losu:
6.

V+ losu
3 kor.

61—5
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Obwieszczenie.
Podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że po dokonaniu przez 

wysokie król. węg. Ministerjum finansów

I klasa
Wkładka 12 Koron.

Ciągnienie: 13 i 14 
kwietnia 1917 r.

1 wygr. Kor. 60000
1 A 20000
1 a 10000
1 a 5000
3 a 2000 6000
5 a 1000 5000
8 a 500 4000

30 a 300 9000
100 a 100 10000

3350 a 40 134000
3500 wygr. Kor. 263000

za pośrednictwem organów kontrolnych 
rewizji losów 1 klasy Król. Węg. Uprzyw. 
Loterji klasowej (XXXVIII Loterji), losy 
te zostały oddane głównym kolektantom 
do odsprzedaży. Niniejszem publikuje 
się zatwierdzony przez Wys. Król. Węg. 
Ministerjum Finansów Plan losowania:

PLAN
Król. Węg. Uprzyw. 
LOTERJI KLASOWEJ.

Trzydziosta ósma loterja
110.000 losów, 55.000 wygranych.

Ciągnienie: 16 i 18 
’*<!• maja 1917 r.
Wkładka 20 Koron. mł/iaeo Ciągnienie: 13 i 14

nidDA. czerwca 1917 r.-
Wkładka 32 Koron

1
1
1
1
3
5
8

20
110

4350

wygr.
a
a
a
a
a
a
a
a
a

3000
2000
4000
500
300

80
4500 wygr.

Kor. 70000 
25000 
10000 
5000 
9000 

10000 
8000 

10000 
33000 

348000 
. 528000

4
4
4
4
3
5
8

40
420 

4850

wygr.
a
a
a
a
a
a
a
a
a

5000 wygr.

40000
5000
2000
1000
500
130

Kor. 80000
30000
20000
15000
30000
25000
16000
10000
60000

630500
Kor.

IV l/loeo Ciągnienie: 11 i 12
i V KluOa. lipca 1917 r.

Wkładka 40 Koron.

i
1
1
1
3
5
8

40
420 

4850

wygr.
a
a
a
a
a
a
a
i
a

5000 a wygr.

10000
5000
2000
1000

500
170

Kor. 1,120500

Kor. 90000
30000
20000
15000
30000
25000
16000
10000
60000

824500

Kor. 916500

V klasa.
4
4
4
4
3
5
8

40
420

3850

.5 di 
G

£

Ciągnienie: 14 i 16 
sierpnia 1917 r.

Wkładka 32 Koron.

wygr,
a 
a 
a 
a 
a 
a 
a 
a 
a

10000
5000
2000
1000
500
200

4000 wygr.

Kor. 100000
30000
20000
15000
30000
25000
16000
10000
60000

770000
. 1.076000Kor,

OGIER
ANGL0-N0RMANDZKI

Licen cj ouo wan y—stano wi.

Wiadomość w Redakcji.

Zakład Leczniczy

D-ra I. KMITY
Warszawa Nowowiejska 8.

Choroby gardła, nósa i uszów

owocowe 5—6 letnie 
do sprzedania.

Wiadomość w Re- 
dakcji.

68—3

Fabryka Maszyn Rolniczych
K. BOLE ST A

w Radomiu
Poleca: BRONY sprężynowe, KULTY 
WATORY, PŁUGI, ZĘBY do bron 
i kult.ywatorów, hurtowo i detalicznie, 

dla Spółek Rolniczych ustępstwa.
59—5
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Największa wygrana w szczęśliwym wypadku
Jeden Wijem 

Koron
600000
400000 
200000 
100000 
80000 
60000 
50000 
40000 
60000 
50000 
80000 
75000 

250000 
250000 
810000 
760000 
570000 

_6.120000 
Kor. 107555000“

1.000.000
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V £ 
c

U °

.2 c 
= 2 
to

1
1
1
1
1
1
1
1
2

. 2
4
5

25
50

405. a 
760 

1140 
30600 
33000

premja Kor. 
wygr.
a
a
a
a
a s
a
a
a
a
a
a
a

a
a
a
wygr. i premja

G00000 
400000 
200000 
100000 
80000 
60000 
50000 
40000 
30000 
25000 
20000 
15000 
10000 
5000 
2000 
1000 
500 
200

Dyrekcja Król. Węg Uprzyw. Loterji klasowej.
Tolnay. Jlazay.

273?’ Zapytania odsprzedawców co do sprowadzania losów nałoży przesyłać do 
Derekcji Król. Węg. Uprzyw. Loterji klasowej (Budapeszt, IV. Eskii-ter

faktor i wydawca: Szczęsny Jastrzębowski.
Za e.awal.aiaai «oai«rj

Druk „J. K. Trzehińsliś“-Radnm.


